HELLO WORLDРешение № 185 О внесении
дополнений в Решение Совета
Адвокатской палаты города Москвы от 27
февраля 2018 года № 7

28 июля 2022 г.

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
города Москвы

СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                                             № 185                                             28 июля 2022
года

О внесении дополнений в Решение

Совета Адвокатской палаты города Москвы

от 27 февраля 2018 года № 7

«О порядке выплаты Адвокатской палатой

города Москвы дополнительного вознаграждения адвокатам,

участвующим в качестве защитников в уголовном

судопроизводстве по назначению в порядке ст. 51 УПК РФ;

в качестве представителей в гражданском судопроизводстве

в порядке ст. 50 ГПК РФ и в административном

судопроизводстве в порядке ст. 54 КАС РФ;

при оказании юридической помощи бесплатно

в порядке ст. 26 Федерального закона от 31 мая 2002 года

№ 63-ФЗ ‘‘Об адвокатской деятельности и адвокатуре

в Российской Федерации’’, Федерального закона от

21 ноября 2011 года № 324-ФЗ ‘‘О бесплатной юридической

помощи в Российской Федерации’’ и Закона города Москвы

от 04 октября 2006 года № 49 ‘‘Об оказании адвокатами

бесплатной юридической помощи гражданам

Российской Федерации в городе Москве’’,

а также по поручению Адвокатской палаты города Москвы»

Совет Адвокатской палаты города Москвы, руководствуясь подпунктом 6 пункта 3 статьи 31
Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Адвокатской палаты города Москвы от 27 февраля 2018 года №
7 «О порядке выплаты Адвокатской палатой города Москвы дополнительного
вознаграждения адвокатам, участвующим в качестве защитников в уголовном

судопроизводстве по назначению в порядке ст. 51 УПК РФ; в качестве представителей в
гражданском судопроизводстве в порядке ст. 50 ГПК РФ и в административном
судопроизводстве в порядке ст. 54 КАС РФ; при оказании юридической помощи бесплатно в
порядке ст. 26 Федерального закона от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ ‘‘Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской Федерации’’, Федерального закона от 21 ноября
2011 года № 324-ФЗ ‘‘О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации’’ и
Закона города Москвы от 04 октября 2006 года № 49 ‘‘Об оказании адвокатами бесплатной
юридической помощи гражданам Российской Федерации в городе Москве», а также по
поручению Адвокатской палаты города Москвы’’ (с изменениями и дополнениями,
внесенными решениями Совета Адвокатской палаты города Москвы от 26 июня 2018 года №
76, от 28 февраля 2020 года № 10) (Вестник Адвокатской палаты города Москвы. 2018. № 1
(140). С. 32–44; № 2. С. 22–24; 2020. № 1 (148). С. 43–46) следующие изменения и
дополнения:

1.1. Дополнить пунктом 71 следующего содержания:

«71. Установить доплату за 4 часа приема населения в соответствии с утвержденным
графиком дежурств в Приемной адвокатов – участников государственной системы
бесплатной юридической помощи в городе Москве (ст. 26 Федерального закона от 31 мая
2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи
в Российской Федерации» и Закон города Москвы от 04 октября 2006 года № 49 «Об
оказании адвокатами бесплатной юридической помощи гражданам Российской Федерации в
городе Москве», а также по поручению Адвокатской палаты города Москвы) – 2000 рублей.».

1.2. В пункте 10 слова «а также форму отчета адвоката (Приложение 6)» заменить словами
«форму отчета адвоката (Приложение 6), а также форму Сводного отчета о дежурстве
адвокатов адвокатского образования в Приемной адвокатов – участников государственной
системы бесплатной юридической помощи в городе Москве (Приложение 7)».

1.3. Утвердить форму Сводного отчета о дежурства адвокатов адвокатского образования в
Приемной адвокатов – участников государственной системы бесплатной юридической
помощи в городе Москве (Приложение 7) следующего содержания:

Приложение № 7

к Решению Совета Адвокатской палаты

города Москвы № 7 от 27 февраля 2018 года

(введено Решением Совета

Адвокатской палаты города Москвы

№ 185 от 28 июля 2022 года)

Cводный отчет

о дежурстве адвокатов ______________________________________

                                    (Наименование адвокатского образования)

в Приемной адвокатов – участников государственной системы

бесплатной юридической помощи в городе Москве

за период _________________20__ года

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество
адвоката,
реестровый
номер

Даты дежурств адвоката в
Приемной адвокатов –
участников государственной
системы бесплатной
юридической помощи в городе
Москве

Количество часов
дежурства в Приемной
адвокатов – участников
государственной системы
бесплатной юридической
помощи в городе Москве

Всего к
доплате

(руб.)

Всего к оплате: ___________________________________________________

Прошу перечислить указанную сумму по следующим реквизитам:

Получатель: ______________________________________________________

                                               (Наименование адвокатского образования)

ИНН:

КПП:

Банковские реквизиты:

Адрес, телефон:

Назначение платежа: доплата адвокатам за дежурство в Приемной адвокатов –
участников ГСБЮП в городе Москве за _________ месяц 20__ года

Плательщик: Адвокатская палата г. Москвы

Адрес: 119002 Москва, пер. Сивцев Вражек, д. 43

Телефон: 8 (495) 909-85-94

Факс: 8 (499) 241-88-13

Руководитель адвокатского образования:

Бухгалтер:

2. Настоящее решение вступает в силу c 01 августа 2022 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в издании «Вестник Адвокатской палаты города
Москвы».

4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Адвокатской палаты города
Москвы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с изложением текста
Решения Совета Адвокатской палаты города Москвы № 7 от 27 февраля 2018 года «О
порядке выплаты Адвокатской палатой города Москвы дополнительного вознаграждения
адвокатам, участвующим в качестве защитников в уголовном судопроизводстве по
назначению в порядке ст. 51 УПК РФ; в качестве представителей в гражданском
судопроизводстве в порядке ст. 50 ГПК РФ и в административном судопроизводстве в
порядке ст. 54 КАС РФ; при оказании юридической помощи бесплатно в порядке ст. 26
Федерального закона от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации», Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 324-
ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» и Закона города Москвы
от 04 октября 2006 года № 49 «Об оказании адвокатами бесплатной юридической помощи
гражданам Российской Федерации в городе Москве», а также по поручению Адвокатской
палаты города Москвы» с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета
Адвокатской палаты города Москвы № 76 от 26 июня 2018 года, № 10 от 28 февраля 2020
года и настоящим Решением.

Президент

Адвокатской палаты города Москвы                                         И.А. Поляков